ЦЕНА: «БЕСПЛАТНО»

[image: image1.png]

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

29 апреля 2020                                         № 67
с. Богашево
Печатное средство массовой информации официальное издание «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения» учреждено решением Совета Богашевского сельского поселения

от 18.03 2010 № 12

РАЗДЕЛ 2 «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ БОГАШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29/04/2020 г.

                                      № 69

с. Богашево

О подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства и социальной

сферы Богашевского сельского поселения

к работе в зимних условиях 2020-2021 г.г.

     На основании постановления Администрации Томского района от 08.04.2020 г. № 89-1 « О подготовке хозяйственного комплекса Томского района к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов», в целях обеспечения устойчивой работы объектов жизнеобеспечения поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обеспечить качественную подготовку объектов ЖКХ и социальной сферы Богашевского сельского поселения к работе в зимних условиях, в соответствии с Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 г. № 170 « Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», и Организационно-методическими рекомендациями по подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах РФ, утвержденными Приказом Госстроя РФ от 06.09.2000 г. № 203 « Об утверждении организационно-методических рекомендаций по подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской Федерации». Ответственные: Директор ООО « ТЭП Богашево» С.И. Пирко, врио директора МУП БСП « Орион» А.В. Котлов.

2. Утвердить комиссию для контроля за ходом подготовки хозяйственного комплекса Богашевского сельского поселения к работе в зимний период 2020-2021 г.г. и утвердить ее состав, согласно приложению 1.

3. Организовать контроль за обеспечением газовых котельных резервным топливным хозяйством и принять меры по созданию запасов топлива на объектах теплоэнергетики, в соответствии с Инструкцией об организации в Минэнерго России работы по расчету и обоснованию нормативов создания запасов топлива на тепловых электростанциях и котельных, утвержденной приказом Минэнерго РФ  от 04.09.2008 г. № 66. Ответственный: заместитель Главы поселения Е.Г. Паньков.

4. Завершить подготовку объектов ЖКХ и социальной сферы в населенных пунктах Богашевского сельского поселения к 1 сентября 2020 года.

5. Принять необходимые меры по обеспечению подачи тепла на объекты социальной сферы и жилищный фонд  при понижении температуры окружающего воздуха ниже 8 градусов в течении пяти дней. Ответственные: Директор ООО « ТЭП Богашево » С.И. Пирко, врио директора МУП БСП « Орион»  А.В. Котлов; заместитель Главы поселения Е.Г. Паньков.

6. Обеспечить в срок до 15 сентября 2020 года оформление  паспортов готовности жилищно-эксплуатационных предприятий к работе в осенне-зимний период 2020-2021 г.г. согласно приложению 2,  паспортов готовности домов к эксплуатации в зимних условиях, согласно приложению 3. Ответственные: заместитель Главы поселения Е.Г. Паньков.

7. Считать утратившим силу Постановление Администрации Богашевского сельского поселения от 24.05.2019 г. № 50 « О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Богашевского сельского поселения к работе в зимний период 2019-2020 г.г.» с момента подписания настоящего постановления.

8. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации официального издания « Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения», разместить на официальном сайте Администрации поселения в сети « Интернет».

9. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Богашевского сельского поселения

         А.В. Мазуренко

/документ подписан/

Приложение № 1

к Постановлению

Администрации Богашевского сельского поселения

от « ____»  ______________ 2020 г. № _______

Состав комиссии для контроля за ходом подготовки хозяйственного

комплекса МО « Богашевское сельское поселение» к работе

в зимний период 2020-2021 г.г.

Председатель комиссии:

Мазуренко Александр Викторович – Глава Богашевского сельского поселения.

Заместитель Председателя:

Паньков Егор Григорьевич – Заместитель Главы Богашевского сельского  поселения.

Члены комиссии:

Иванова Елена Васильевна  -  специалист  по ЖКХ Администрации Богашевского сельского поселения,

Пирко Сергей Иванович  – директор ООО « ТЭП – Богашево» ,

Вешкин Николай Иванович  – главный инженер  ООО « ТЭП – Богашево»,

Котлов Алексей Васильевич – врио директора  МУП БСП « Орион»,

Колмаков Алексей Юрьевич - Представитель Сибирского Управления Ростехнадзора.

2

_1273401223.bin